Gabinete do Senador Rodrigo Cunha 

EMENDA Nº        
(ao PL nº 973, de 2021) 

Dê-se a seguinte redação ao caput do art. 2º do Projeto de Lei 
nº 973, de 2021: 

“Art. 2º Durante o período de 3 (três) meses, a contar da 
publicação desta Lei, será concedido auxílio no valor de R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais) mensais às microempresas, empresas 

de pequeno porte e microempreendedor individual, conforme 
disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, 

que cumpram cumulativamente os seguintes requisitos: 

.................................................................................................”